
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE    
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ten. Lucio Panico 
 

Registro  Generale n. ___1487________del_24/11/2014__________________ 
 

Registro  Settore  n. 205 del 20/11/2014 
 

OGGETTO:. Impegno spesa per acquisto computer per Comando P.M. a mezzo RDO su MEPA – 
integrazione determina n. 111 del 29/05/2014 
      (  )  LIQUIDAZIONE                                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
24/11/2014 
  
                                                                                                                                              Il  Messo Comunale 

                                                                                                                                      ___________________  
 
 

               IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE                   
Ten. Lucio Panico     

 
              



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
Premesso che: 

• con determinazione di questo settore n. 111 del 29/05/2014 si procedeva all’impegno della 
somma di € 7.930,00 sul capitolo 521/9 esercizio 2013, impegno n. 2332 del 31/12/2013 per 
poter procedere, tramite RDO su MEPA, all’acquisto di n. 10 computer per il Comando; 

•  tale RDO ancora non è stata inviata; 
• è necessario ed urgente procedere anche all’acquisto di n. 1 server, 25 software, 1 switch, 3 

hard disk esterni, 12 gruppi di continuità, 30 patch cord, 1 armadio rack, 1 impianto di 
climatizzazione per server con manutenzione ordinaria; 

• tale acquisto è indispensabile per il funzionamento degli uffici del Comando di P.M. 
Visto che:  

- si intende procedere alla formulazione di una RDO su MEPA per l’acquisto di quanto sopra 
indicato, secondo il  capitolato che si allega 

- attraverso un’indagine di mercato, tenuto conto del D.L. 66/2014, è possibile stabilire come 
base d’asta per la somma di € 24.590,00 (oltre IVA al 22%) 

 
Ritenuto di procedere ad una Richiesta di Offerta sul MEPA; 
 
Visto:  

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 102, 
che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

- il D.L. 66/2014 
- il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il capitolato allegato; 
- di procedere ad una Richiesta di Offerta sul MEPA per l’acquisto dei materiali 

indicati in capitolato;  
- confermare l’impegno assunto con determina n. 111 del 29/05/2014; 
- dare atto che la spesa di € 22.070,00 (compresa IVA) risulta già impegnata sul 

capitolo 521/9 cod. bil. 2030105, esercizio 2013 impegno 2332 del 31/12/2013; 
- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilità, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo che i pagamenti avverranno 
nel corso dell’anno 2014. 

- Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Ten. Lucio Panico 

 
 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE


